
REPÚBUCA DOMIN¡CANA
AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOSUA

"POR UN MEJOR FUTURO"

COM|TÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Acto Administrativo No. 002-2019

Licitación Pública Naciona! AYUNTAMIENTO AMS-CCC-LPN-0001-2019
Referencia: Suministro, I nstalación y Mantenimiento Al umbrado Pú blico

GIRCULAR DE ENMIENDA t

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

ATODOS tOS OFERENTES PARTICIPANTES CONFORME At REGISTRO DE INTERESADOS

DEL PROCESO L¡CITACION SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO
ALUMBRADO PÚBLICO DE ESTE MUNICIPIO.

ElComité de Compras y Contrataciones de AYUNTAMIENTO DEL MUNIGIPIO DE SOSUA les

informa que, en fecha treinta (30) del mes de diciembre del 2019, mediante elActa Administrativa

No. @2/2019, decide modificar el Cro4ograma de actividades establecido en el pliego de

Condiciones del Proceso de Comparación de Precios referencia No. AMS-GCC-LPN-0001-2019 de la

siguiente manera:

Recepción de Propuestas: "Sobrs A" y "Sobre B"
y apertura de "Sobre A" Propuestas Técn¡cas.

30 dias hábiles contados a partir de la última

publicación

l0 de Enero de 2020

Desde las 9:00 AM hasta las 3:00 PM

5. 'Verificación, Validación y Evaluación contenido de
las Propuestas Técnicas'Sobre A" y Homologación

de Muestras, si procede.

Plazo ¡azonable conforme al objeto de la

contratación

16 de Enero de 2020.

Notificación de enores u omisiones de naturaleza

subsanables.

Plazo razonable conforme al objeto de la

contratación

20 de Enero de 2020.

tls



REPÚBL¡CA DOMINICANA

AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOSUA
*POR UN MEJOR FUTURO''

7. Periodo de subsanación de ofertas

Plazo razonable conforme alobjeto de la

Contratación

24 de Enero de 2020.

8. Periodo de Ponderación de Subsanaciones

Plazo razonable conforme al objeto de la

conhatación

24 de Enero de 2020.

9. Notificación Resultados del Proceso de Subsanacbn
y Oferentes Habilitados para la presentación de
Propuestas Económicas "Sobre B'

Plazo ruonable conforme alobjeto de la

conhatación

3 de Feb"rero de2020.

10. Apertura y lectura de Propuestas Económicas

"Sobre B"

Plazo razonable conforme al objeto de la

contratación

1l de Febrero de2020.

A partir de las 10:30 AM

11. Evaluación Ofertas Económicas "Sobre B'

!

Plazo razonable conforme al objeto de la

contratación

14 de Febrero de2020.

12. Adjudicación

Concluido el proceso de evaluación

12 de Febrero de 2020.

13. Notificación y Publicación de Adjudicación

5 días hábiles a partir delActo Administrativo de

Adjudicación

19 de Febrero de 2020.

14. Plazo para la constitución de la Ggrantía Bancaria de

Fiel Cumplimiento de Contrato

Dentro de los siguientes 05 días hábiles,

contados a partir de la Notificación de

Adjudicación

28 de Febrero de 2020.

2ls



REPÚBLrcA DOMINICANA
AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SOSUA

'POR UN MEJOR FUTURO'

SEGUNDo: AUToRIZA Reynaldo vásquez, Encargado de compras y contrataciones a realizar la notificaciónde la presente acta a las empresas que muestren ínterés en participaien el presente proceso, de conformidadcon las disposhiones establecidas en la Ley, el Reglamento y los Manuales de procedimiento y el pliego deCondiciones Específicas.

TERCERo: oRDENAR la PUBLICAGIoN de la presente acta en el portal institucionaldetAyuntamiento deSosúa, para fos fines legales corespondientes.

En fe de todo lo cual, y para que conste de tal manera, se levanta la presente acta, que después de leida yaprobada a unanimirdad, fue rjrmada e¡ la úttimalroiállT;; fJ',1,0ri..0, eá ¿;dil;le hs hojas

,|TH}||,#::?1ffi:_" 
kes (3) ro¡as escritas á máquina, a un espácio y a una sota cara, en ta recha y lusar

Por el Comité de Compras y Contratacíones:

M
Teff¡rera

mayor a 20 días hábiles conEdos a partir de
la Notificaciión de Adjudicación

'20 
de Mazo de 2020.

f 6. Publircación de tos Contratos en elportalinstitución y
en el portal administrado por el órgano Rector.

lnmeoiatam@

xima Au

.,,1Y''
r§'i'-i1,}.1 i.:;í</ il! i t"i/i'i lk\,,i\ §
\4'- \
.,,.11,

Fre*idente del Concejo

tu-*ñ,
§ncargad* de {hmpras y Ccmtratadün*s


